
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от № .4 4 . <Z3?. №

город Белореченск

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по географии 

в муниципальном образовании 
Белореченский район в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе
дерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения все
российской олимпиады школьников», приказом министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 14 сентября 2023 года 
№ 2688 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учеб
ном году», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 09 ноября 2023 года в 10.00 муниципальный этап всероссий
ской олимпиады школьников (далее -  МЭ ВсОШ) по географии в МО Белоре
ченский район.

2. Утвердить Схему проведения МЭ ВсОШ по географии в МО Белоречен
ский район в 2023-2024 учебном году (приложение 1).

3. Руководителям пунктов проведения МЭ ВсОШ МАОУ гимназия (Ша
повалов А. Н.), МБОУ СОШ 1 (Плохой А. А.), МБОУ СОШ 2 (Ломовцева Т. 
В.), МБОУ СОШ 3 (Родькина Т. Б.), МБОУ СОШ 4 (Сторожев В. Н.), МБОУ 
СОШ 5 (Панеш Ф. А.), МБОУ СОШ 6 (Мальцев О. А.), МБОУ ООШ 7 (Масло
ва В. И.), МБОУ СОШ 8 (Паронян А. Г.), МБОУ СОШ 9 (Петухова И. Н.), 
МБОУ СОШ 11 (Гончаров В. В.), МБОУ СОШ 12 (Мозгот В. В.), МБОУ ООШ 
14 (Битюков М. С.), МБОУ СОШ 16 (Сергеева И. Б.), МБОУ ООШ 17 (Жукова
Н. А.), МБОУ СОШ 18 (Дашко О. В.), МБОУ СОШ 21 (Халилов М. Л.), МБОУ 
СОШ 23 (Недобугин А. Н.), МБОУ ООШ 24 (Киркорова О. Г.), М БОУ ООШ 25 
(Лысак А. С.), МБОУ COLLI 26 (Омаров М. Б.), МБОУ СОШ 27 (Волгина Е. А.), 
МБОУ ООШ 28 (Калайджян А. А.), МБОУ СОШ 29 (Калачева А. Г.), МБОУ 
СОШ 30 (Гетте С. А.), МАОУ СОШ 31 (Мелихов Н. Л.), МБОУ СОШ 68 
(Письменная И. В.):

3.1. Обеспечить условия для проведения МЭ ВсОШ по географии (соглас
но приказу У О МО Белореченский район №1538 от 13.10.2023г.) и требованиям 
к организации и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады



школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году в 
дистанционном формате на платформе «Цифриум» (ссылка 
https://edu.olymponline.ru ), в том числе, видеонаблюдение и наличие обще
ственных наблюдателей.

3.2. Направить обучающихся на МЭ ВсОШ по географии, согласно утвер
жденной схеме, к 09.30 в пункты проведения ШЭ ВсОШ по географии (прило
жение 1).

3.3. Разработать индивидуальные образовательные маршруты для участни
ков МЭ ВсОШ по географии.

4. Руководителям всех ОО:
4.1. Предоставить возможность участия в МЭ ВсОШ по географии побе

дителям и призерам МЭ ВсОШ по географии 2022-2023 учебного года.
4.2. О намерении призеров и победителей МЭ ВсОШ 2022-2023 учебного 

года принять участие в МЭ ВсОШ по географии в 2023-2024 учебном году 
предварительно проинформировать муниципального координатора МЭ ВсОШ 
Ушакову М. Б.

5. Школьным координаторам МАОУ гимназия, МБОУ СОШ 1, МБОУ 
СОШ 2, МБОУ СОШ 3, МБОУ СОШ 4, МБОУ СОШ 5, МБОУ СОШ 6, МБОУ 
ООШ 7, МБОУ СОШ 8, МБОУ СОШ 9, МБОУ СОШ 11, МБОУ СОШ 12, 
МБОУ ООШ 14, МБОУ СОШ 16, МБОУ ООШ 17, МБОУ СОШ 18, МБОУ 
СОШ 21, МБОУ СОШ 23, МБОУ ООШ 24, МБОУ ООШ 25, МБОУ СОШ 26, 
МБОУ СОШ 27, МБОУ ООШ 28, МБОУ СОШ 29, МБОУ СОШ 30, МАОУ 
СОШ 31, МБОУ СОШ 68:

пройти регистрацию, собрать заявление и согласие на обработку персо
нальных данных родителя (законного представителя) участника (приложение 
2), пригласить на платформу «Цифриум» участника МЭ ВсОШ по географии и 
обеспечить его регистрацию согласно инструкции (приложение 3) в срок до 09 
ноября 2023 г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район

https://edu.olymponline.ru


Приложение 1 
к приказу управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Белореченский район 
№ / 6 от -//- о?3/.

Схема проведения МЭ ВсОШ по географии 
в МО Белореченский район в 2023-2024 учебном году

7-8 класс

№
п/п Фамилия Имя Отчество

Кл
ас

с 
об

уч
ен

ия
К

ла
сс

, 
за 

ко
то

ры
й 

вы
ст

уп
ае

т

оо

П
ун

кт
 

пр
ов

ед
ен

ия

Да
та

 
и 

вр
ем

я 
пр

ов
ед

ен
ия

Платформа

1 Бартенева Ангелина Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9 09 ноября 
(теоретический 

тур) 
10.00-11.30

тестовый (или 
практический тур) 

45 минут

https://edu.olvmponline.ru
2 Бондарь Римма Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
3 Гапоненко Полина Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
4 Пахомова Милана Олеговна 7 7 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
5 Сюрина Кира Ддмитриевна 7 7 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
6 Юрицына Екатерина Александровна 7 7 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
7 Абальмазов Глеб Викторович 8 8 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
8 Вагапов Дамир Рустамович 8 8 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
9 Коробченко Анна Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
10 Лелари Анжелика Максимовна 8 8 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
11 Логвиненко Вероника Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
12 Лужковский Глеб Михайлович 8 8 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
13 Матвиенко Вадим Викторович 8 8 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
14 Самохвалова Альбина Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
15 Копнин Владислав Александрович 7 7 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
16 Абитова Ангелина Евгеньевна 7 7 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
17 Сидора Владислав Витальевич 7 7 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
18 Гордиенко Нелли Вениаминовна 7 7 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
19 Скорева Яна Ивановна 7 7 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31

https://edu.olvmponline.ru


20 Солдатенко Владимир Денисович 7 7 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
21 Каргапольцева Полина Николаевна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
22 Кветкина София Владимировна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
23 Растопчина Валерия Васильевна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
24 Семенов Даниил Дмитриевич 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
25 Литенков Андрей Андреевич 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
26 Долгополова Анастасия Андреевна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
27 Гура Елизавета Юрьевна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
28 Никитин Андрей Владимирович 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
29 Иванова Полина Алексеевна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
30 Слепченко Полина Александровна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
31 Моисеев Лев Романович 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
32 Кравченко Владимр Андреевич 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
33 Валеров Максим Николаевич 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
34 Жиляков Владислав Витальевич 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
35 Кошкаров Степан Михайлович 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
36 Никитина Татьяна Александровна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
37 Фролов Данила Андреевич 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
38 Замчий Тимофей Николаевич 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
39 Пчелинцев Савелий Андреевич 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
40 Нарожнева Ирина Андреевна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
41 Новикова Полина Валентиновна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
42 Петрова Софья Сергеевна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
43 Уткина Алина Дмитриевна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
44 Назарова Софья Сергеевна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
45 Пономарёва Владимировна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31

46 Цыбина Юлия Олеговна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
47 Кануткина Ксения Сергеевна 7 7 МБОУ ООШ 17 МБОУООШ  17
48 Чигирин Александр Романович 8 8 МБОУ ООШ 17 МБОУООШ  17
49 Корнейчук Вадим Максимович 8 8 МБОУ ООШ 17 МБОУООШ  17
50 Пазыч Амелия Алексеевна 8 8 МБОУ ООШ 17 МБОУООШ  17

51 Фомченкова Ксения Михайловна 7 7 МБОУООШ 25 МБОУООШ 25
52 Килин Антоний Михайлович 7 7 МБОУООШ 25 МБОУООШ 25
53 Зорина Юлия Александровна 8 8 МБОУООШ 25 МБОУООШ 25
54 Корнилова Валентина Олеговна 8 8 МБОУООШ 25 МБОУООШ 25
55 Каспшакова Лиана Александровна 8 8 МБОУООШ 25 МБОУООШ 25

56 Иванова Ева Станиславовна 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
57 Лось Никита Владимирович 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7



Синчук Александра Александрович 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
59 Кулешова Мария Алексеевнав 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
60 Синчук Виолета Александровна 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
61 Терзян Эрик Аркадиевич 7 7 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
62 Недоцук Александр Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
63 Кобраков Сергей Александрович 8 8 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
64 Сидиропуло Алексей Викторович 8 8 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
65 Алимов Арсений Г еоргиевич 8 8 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
66 Караибрагимов Сабир Ремзиевич 8 8 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
67 Айбулатова Алина Артуровна 8 8 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
68 Янукян Диана Самвеловна 8 8 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
69 Демидов Максим Валерьевич 8 8 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
70 Королев Никита Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
71 Косян Виктория Арменовна 8 8 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
72 Г оловачева Римма Васильевна 8 8 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
73 Гончаров Александр Александрович 8 8 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
74 Лубашевский Николай Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
75 Перминова Анастасия Александровна 8 8 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
76 Кочарова Марина Михайловна 8 8 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
77 Оваканян Лейла Петросовна 8 8 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
78 Павленко Елена Александровна 8 8 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
79 Руднева Ирина Константиновна 8 8 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
80 Передельский Егор Александрович 8 8 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
81 Мерзляков Даниил Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
82 Морышев Михаил Юрьевич 8 8 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
83 Разуваева Виктория Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
84 Ведечкина Снежана Викторовна 7 7 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
85 Васпанова Дарья Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
86 Проценко Павел Русланович 7 7 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
87 Куликов Игорь Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
88 Г олубцов Роман Александрович 7 7 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
89 Ляшенко Александр Валерьевич 7 7 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
90 Князев Николай Алексанрович 7 7 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
91 Треколиди Демьян Рустамович 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
92 Войткевич Дмитрий Васильевич 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
93 Задорожняя Анастасия Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
94 Кожокар Анастасия Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
95 Мурадьян Альберт Вартанович 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6



96 Плыгунова Ангелина Федоровна 7 7 МБОУСОШ 27 МБОУСОШ 27
97 Статовский Антон Викторович 7 7 МБОУСОШ 27 МБОУСОШ 27
98 Володькин Илья Владимирович 8 8 МБОУСОШ 27 МБОУСОШ 27
99 Володькина Татьяна Николаевна 8 8 МБОУСОШ 27 МБОУСОШ 27
100 Калинин Марк Андреевич 8 8 МБОУСОШ 27 МБОУСОШ 27
101 Гуц Анна Семовна 7 7 МБОУ ООШ 24 МБОУ ООШ 24
102 Киян Эдуард Дмитриевич 8 8 МБОУ ООШ 24 МБОУ ООШ 24
103 Волкова Софья Семёновна 7 7 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
104 Дугина Полина Денисовна 7 7 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
105 Зинченко Екатерина Романовна 7 7 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
106 Полицковая София Жановна 7 7 МБОУ СОШ 12 МБОУСОШ  12
107 Сиволапов Денис Владимирович 7 7 МБОУ СОШ 12 МБОУСОШ  12
108 Сударкин Станислав Николаевич 7 7 МБОУ СОШ 12 МБОУСОШ  12
109 Черненко Анастасия Владимировна 7 7 МБОУ СОШ 12 МБОУСОШ 12
110 Демерчян Алексей Алекович 8 8 МБОУ СОШ 12 МБОУСОШ  12
111 Мелешко Эвелина Александровна 8 8 МБОУ СОШ 12 МБОУСОШ 12
112 Скачкова Алина Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ 12 МБОУСОШ  12
113 Фомин Даниил Михайлович 8 8 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
114 Зимакова Мария Антоновна 7 7 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2
115 Яблочнюк Виктория Витальевна 7 7 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2
116 Москаленко Лилия Юрьевна 7 7 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2
117 Сюрис Владислав Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2
118 Кржижановский Кирилл Алесеевич 7 7 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2
119 Сапаргалиев Виктор Владимирович 7 7 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2
120 Пшеничников Евгений Иванович 7 7 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2
121 Кашкина Виктория Вячеславовна оо 00 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2
122 Галоян Владимир Ааронович 7 7 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
123 Камалин Иван Владимирович 7 7 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
124 Шумков Андрей Александрович 7 7 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
125 Богданова Вероника Алексеевна 8 8 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
126 Дмитриева Кира Сергеевна 8 8 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
127 Степаненко Елена Сергеевна 8 8 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
128 Буркадзе Артем Валерьевич 8 8 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
129 Авжиян Иван Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
130 Асланов Алижан Мурадович 8 8 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
131 Анцыбор Артем Олегович 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
132 Аскаров Мухаммад Русланович 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
133 Асланов Аслан Мурадович 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30



134 Горбунова Любовь Антоновна 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
135 Тепикян Эдуард Степанович 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
136 Умматова Эсмира Саханбаровна 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
137 Печерица Екатерина Дмитриевна 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
138 Степанченко Людмила Артёмовна 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
139 Склярова Маргарита Александровна 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
140 Карпов Егор Игоревич 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
141 Стороженко Полина Викторовна 7 7 МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11
142 Г айсенюк Ульяна Михайловна 7 7 МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11
143 Косач Тамара Михайловна 7 7 МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11
144 Смолко Анастасия Геннадьевна 8 8 МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11
145 Зайцева Вероника Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11
146 Багамаева Полина Руслановна 8 8 МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11
147 Рыбакава Ксения Александровна 8 8 МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11
148 Сидоренко Виктория Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11
149 Леник Алина Владимировна 8 8 МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11
150 Имполитова Александра Артемовна 8 8 МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11
151 Емельянова Виктория Дмитриевна 7 7 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
152 Вергун Анастасия Вячеславовна 7 7 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
153 Кардашева Маргарита Александровна 8 8 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
154 Вороговская Вероника Владимировна 8 8 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
155 Машкова Арина Викторовна 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
156 Карауш Никита Юрьевич 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
157 Шелковой Максим Станиславович 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
158 Калия Ксения Владимировна 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
159 Чуприна Полина Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
160 Сысоева Мария Дмитриевна 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
161 Лапардин Илья Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
162 Алиев Эльвин Самирович 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
163 Погиба Кирилл Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
164 Богомолов Александр Александрович 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
165 Зорченко Павел Ильич 7 7 МБОУ СОШ З МБОУ СОШ 3
166 Винник Иван Андреевич 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
167 Тутоян Настя Г енадиевна 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
168 Архипова Татьяна Вадимовна 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
169 Давтян Вероника Давитовна 8 8 МБОУ СОШ З МБОУ СОШ 3
170 Карагачева Дарья Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
171 Г аспарян Наре Араевна 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3



172 Джелетьян Эдуард Левонович 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
173 Аракелян Камо Наиревич 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
174 Саакян Артем Врежович 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
175 Рубан Анастасия Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
176 Ли Александр Васильевич 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
177 Меняйлова Мария Артемовна 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
178 Москальцов Александр Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
179 Диманоы Дмитрий Евгеньевич 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
180 Волков Максим Евгеньевич 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
181 Абзалимов Тимур Вячеславович 7 7 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
182 Бронников Илья Игоревич 7 7 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
183 Смотрова Маргарита Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
184 Скрынник Ольга Викторовна 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
185 Кульбашева Дарья Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
186 Стародубова Камилла Александровна 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
187 Еремицкая Яна Юрьевна 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
188 Молчанова Ксения Александровна 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
189 Абашев Мансур Яхиевич 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
190 Близеев Родион Романович 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
191 Набиева София Вадимовна 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
192 Катаева Милана Олеговна 7 7 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
193 Кудратов Даут Хасанович 7 7 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
194 Тихий Дмитрий Евгеньевич 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
195 Савченко Дарья Романовна 7 7 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
196 Большакова Дарья Федоровна 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
197 Ночёвная Олеся Владимировна 7 7 МБОУ СОШ 26 МБОУ СОШ 26

198 Круни Кира Андреевна 7 7 МБОУ СОШ 26 МБОУ СОШ 26
199 Александрова Ульяна Владимировна 8 8 МБОУ СОШ 26 МБОУ СОШ 26
200 Базыкян Меружан Хазарович 8 8 МБОУ СОШ 26 МБОУ СОШ 26
201 Берсенева Алевтина Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ 26 МБОУ СОШ 26
202 Г айдаров Юнус Юсупович 7 7 МАОУ СОШ 29 МАОУ СОШ 29

203 Исмаилов Самит Жамилович 7 7 МАОУ СОШ 29 МАОУ СОШ 29
204 Бучкин Вячеслав Алексеевич 8 8 МАОУ СОШ 29 МАОУ СОШ 29
205 Фейязова Милана Искандеровна 8 8 МАОУ СОШ 29 МАОУ СОШ 29
206 Шабалин Илья Павлови 7 7 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28
207 Петросян Светлана Вартановна 7 7 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28
208 Терзян Артур Эдуардович 7 7 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28
209 Казанчян Светлана Сираковна 7 7 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28



210 Кабаев Игнатий Александрович 8 8 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28
211 Ломакин Иван Викторович 8 8 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28
212 Кортава Андрей Мануилович 8 8 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28
213 Сизиев Павел Викторович 8 8 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28
214 Гендин Даниил Викторович 7 7 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
215 Тыртычная Ирина Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
216 Брусенцев Александр Валерьевич 7 7 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
217 Нечаева Полина Витальевна 7 7 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
218 Луценко Ольга Витальевна 7 7 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
219 Чернова Дарья Денисовна 8 8 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
220 Думанский Константин Александрович 8 8 МБОУ ООШ 14 МБОУ ООШ 14
221 Аноева Полина Андреевна 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
222 Мурадова Сабрина Бахтиеровна 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
223 Шапкина Василиса Г ригорьевна 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
224 Мовлудова Бахар Усмановна 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
225 Бокарев Сергей Игоревич 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
226 Г олота Полина Михайловна 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
227 Ковба Лев Михайлович 8 8 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
228 Кузнецов Егор Владимирович 8 8 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1

9-11 класс

№
п/п Фамилия Имя Отчество

Кл
ас

с 
об

уч
ен

ия

К
ла

сс
, 

за 
ко

то
ры

й 
вы

ст
уп

ае
т

0 0

П
ун

кт
 

пр
ов

ед
ен

ия

Да
та

 
и 

вр
ем

я 
пр

ов
ед

ен
ия

Платформа

1 Ахмедова Аделина Александровна 9 9 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9 09 ноября https ://edu.olvmponline
2 Борисенко Назар Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9 (теоретический

тур)
10.00-12.00

.ru
3 Вихлянцев Максим Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
4 Пелих Рустам Дурсунович 9 9 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
5 Ртищев Дмитрий Олегович 9 9 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9 тестовый (или
6 Федорченко Артём Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9 практический
7 Шапошник Алина Вадимовна 9 9 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9 тур)

60 минут8 Булыгин Илья Яшарович 10 10 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
9 Жарков Всеволод Ильич 10 10 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
10 Постников Ефим Петрович 10 10 МБОУ СОШ 9 МБОУ COIII 9



11 Солопов Даниил Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
12 Вицюк Егор Вячеславович 11 11 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
13 Дорошенко Николай Иванович 11 11 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
14 Кравченко Татьяна Владимировна 11 11 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
15 Перелётова Полина Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
16 Агапитова Юлия Олеговна 9 9 М АОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
17 Г аманец Елена Павловна 9 9 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
18 Черкашин Роман Евгеньевич 9 9 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
19 Королева Полина Денисовна 10 10 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
20 Юрченко Полина Вячеславовна 10 10 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
21 Яконова Милана Ивановна 10 10 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
22 Павлова Надежда Романовна 10 10 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
23 Захарова Виолетта Евгеньевна 10 10 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
24 Васильев Денис Андреевич 10 10 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
25 Мельникова Арина Г еннадьевна 10 10 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
26 Г ригорьев Даниил Сергеевич 10 10 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
27 Гутова Аида Юрьевна 11 11 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
28 Погосян АлЬбина Альбертовна 11 11 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
29 Ивлева Виктория Алексеевна 11 11 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
30 Леонова Виолетта Андреевна 11 11 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
31 Левина Милена Витальевна 11 11 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
32 Ефремов Ростислав Витальевич 11 11 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
33 Мартиросян Рита Вагановна 11 11 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
34 Башлыков Александр Николаевич 11 11 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
35 Серик Александр Александрович 11 11 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
36 Филиппов Максим Романович 11 11 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
37 Калинин Денис Валентинович 11 11 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
38 Альменов Рустам Нуренбекович 11 11 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
39 Борзенкова Елизавета Владимировна 9 9 МБОУ ООШ 17 МБОУ ООШ 17
40 Волков Юрий Владиславович 9 9 МБОУООШ 25 МБОУООШ 25
41 Липовская Анастасия Юрьевна 9 9 МБОУООШ 25 МБОУООШ 25
42 Чумаков Артём Евгеньевич 9 9 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
43 Таибов Сабир Тариелович 9 9 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
44 Кадица Илья Олегович 9 9 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
45 Альбертян Ренат Артемович 10 10 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
46 Кожушный Захар Игоревич 10 10 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
47 Уразов Владислав Александрович 10 10 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
48 Батурин Андрей Витальевич 10 10 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
49 Истомин Артем Андреевич 10 10 МБОУ СОШ 5 МБОУ COI1I 5
50 Бобков Денис Станиславович 11 11 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
51 Сосиновская Алёна Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5



52 Рогов Иван Романович 11 11 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
53 Анохина Ульяна Витальевна 11 11 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
54 Лященко Кристина Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
55 Мороз Татьяна Романовна 11 11 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
56 Верис Ксения Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
57 Кривошеин Кирилл Владимирович 11 11 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
58 Брылев Михаил Алексеевич 11 11 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
59 Дубинкин Виктор Петрович 10 10 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
60 Беляева Варвара Ивановна 10 10 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
61 Зуев Сергей Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
62 Пороян Степан Арутюнович 9 9 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
63 Авдеенко Андрей Юрьевич 9 9 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
64 Савченко Алексей Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
65 Г ерман Вячеслав Александрович 9 9 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
66 Абашина Альбина Александровна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
67 Белокаменская Анастасия Ивановна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
68 Кибарова Амина Алимжоновна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
69 Нерсесян Виктория Артуровна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
70 Стрижак Виктория ■ Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
71 Сорокопуд Милана Васильевна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
72 Григорьян Артем Владимирович 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
73 Джирикян Вартан Вартанович 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
74 Кариманян Софья Зограбовна 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
75 Магакян Тамара Арменовна 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
76 Олейникова Арианна Владимировна 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
77 Петрова Ольга Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
78 Резниченко Ярослав Евгеньевич 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
79 Ткаченко Вероника Витальевна 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
80 Чирков Никита Станиславович 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
81 Нумолов Никита Борисович 11 11 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
82 Утц Владислав Денисович 11 11 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
83 Федоров Леонид Константинович 11 1 1 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
84 Шемяков Александр Александрович 11 11 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
85 Калинина Полина Николаевна 9 9 МБОУ СОШ 27 МБОУСОШ 27
86 Калинина София Манолисовна 9 9 МБОУ СОШ 27 МБОУСОШ 27
87 Клочкова Дарья Александровна 9 9 МБОУСОШ 27 МБОУСОШ 27
88 Луткова Мария Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 27 МБОУСОШ 27
89 Семерникова Маргарита Михайловна 9 9 МБОУСОШ 27 МБОУСОШ 27
90 Карадуманова Дарина Яшаровна 10 10 МБОУСОШ 27 МБОУСОШ 27
91 Савенко Юлия Олеговна 10 10 МБОУСОШ 27 МБОУСОШ 27
92 Синёв Елисей Антонович 9 9 М БОУСОШ  12 М БОУСОШ  12



93 Алшанова Эсмира Элмаддиновна 10 10 МБОУСОШ  12 МБОУ СОШ 12
94 Бескровная Лиана Тимуровна 10 10 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
95 Иванкина Дарья Андреевна 10 10 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
96 Литеров Артём Евгеньевич 10 10 МБОУСОШ  12 МБОУ СОШ 12
97 Логачёва Ева Олеговна 10 10 МБОУСОШ  12 МБОУ СОШ 12
98 Соколов Тимур Бабекович 10 10 МБОУСОШ  12 МБОУ СОШ 12
99 Андрющенко Дарья Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
100 Безвесельная Диана Андреевна 11 И МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
101 Васенко Сергей Сергеевич 11 11 МБОУСОШ  12 МБОУСОШ  12
102 Г ородажева Юлия Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ 12 МБОУСОШ  12
103 Трунова Анастасия Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 12 МБОУСОШ  12
104 Журавлёва Анна Ивановна 10 10 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2
105 Мелентьева Злата Андреевна 10 10 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2
106 Асмадьярова Виктория Романовна 10 10 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2
107 Аксеменко Ирина Васильевна 10 10 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2
108 Г оробец Дарья Денисовна 10 10 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2
109 Абрамов Феликс Г айкович 11 11 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2
110 Иванова Полина Олеговна 11 11 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2
111 Мустафаева Арина Эльмановна 11 11 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2
112 Геманов Степан Сергеевич 9 9 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
113 Колбас и н Филипп Андреевич 9 9 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
114 Г аджили Низами Эльвин Оглы 10 10 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
115 Харахорина Эвелина Ильинична 10 10 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
116 Сухов Семен Дмитриевич 11 11 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
117 Семейкин Александр Сергеевич 11 11 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
118 Новик Оксана Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
119 Сотченко Дарья Валерьевна 9 9 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
120 Лавриненко Злата Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
121 Анцыбор Яна Олеговна 10 10 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
122 Чупрасова Екатерина Витальевна 11 11 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
123 Остапенко Меланья Витальевна 9 9 МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11
124 Пецура Роман Николаевич 9 9 МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11
125 Лободина Анна Ивановна 9 9 МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11
126 Матинян Ани Артуровна 9 9 МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11
127 Палкина Екатерина Г ригорьевна 10 10 МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11
128 Солина Анна Михайловна 10 10 МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11
129 Сербина Кира Юрьевна 10 10 МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11
130 Паниткин Даниил Витальевич 11 11 МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11
131 Сардарян Г ассан 10 10 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
132 Сардарян Хатуна 10 10 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
133 Бобылев Г еннадий Г еннадьевич 10 10 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23



134 Зинченко Елизавета Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
135 Малмыгина Анастасия Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
136 Колибаба Анастасия Артуровна 9 9 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
137 Школьницкая Ангелина Ивановна 9 9 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
138 Яйлаханян Кристина Хореновна 9 9 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
139 Чуприн Эдуард Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
140 Гресова Нина Александровна 10 10 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
141 Секираж Константин Евгеньевич 10 10 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
142 Аракелян Г амлет Наиревич 10 10 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
143 Мартиросян Акоб КаренОвич 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
144 Пашня Анна Евгеньевна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
145 Аксенова Анастасия Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
146 Толкачев Даниил Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
147 Тертерьян Мурад Альбертович 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
148 Конюхова Елизавета Андреевна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
149 Слесаревская Елизавета Никитична 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
150 Низовой Артём Артёмович 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
151 Овсянникова Диана Владимировна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
152 Овчаренко Наталья Николаевна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
153 Осипова Кира Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
154 Малыгина Елизавета Андреевна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
155 Малкж Даниил Робертович 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
156 Арутюнян Михаил Артакович 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
157 Багдасарова Эльмира Алиевна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
158 Балюков Ярослав Андреевич 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
159 Бахов Александр Андреевич 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
160 Белева София Олеговна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
161 Беляева Анна Александровна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
162 Бондарев Андрей Александрович 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
163 Плотников Дмитрий Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
164 Белякова Мария Александровна 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
165 Иванова Арина Александровна 11 И МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
166 Коваленко Владислав Игоревич 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
167 Мохов Даниел Игоревич 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
168 Милевская Анастасия Стасисовна 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
169 Руденко Василиса Андреевна 11 1 1 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
170 Шарипов Александр Азаматович 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
171 Туренко Степан Г алактионович 11 1 1 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
172 Чатоян Михаил Оникович 10 10 МБОУ СОШ 26 МБОУ СОШ 26
173 Арутюнян Кристина Арменовна 11 11 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
174 Савченко Богдан Валерьевич 9 9 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4



175 Сухомлинова Ева Романовна 9 9 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
176 Назарян Офелия Артушевна 9 9 МАОУ СОШ 29 МАОУ СОШ 29
177 Данилевич Владислав Вячеславович 10 10 МАОУ СОШ 29 МАОУ СОШ 29
178 Уласевич Глория Александровна 11 11 МАОУ СОШ 29 МАОУ СОШ 29
179 Клеще в Дмитрий Васильевич 9 9 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28
180 Мирошина Ангелина Юрьевна 9 9 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28
181 Мелетлян Руслан Вартановна 9 9 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28
182 Трапизонян Арина Альбертовна 9 9 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28
183 Одинцов Армен Г рачикович 9 9 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28
184 Хазарьян Виктория Вячеславовна 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
185 Дьяченко Артем Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
186 Сема Ангелина Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
187 Приходько Ксения Павловна 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
188 Комнатная Ангелина Вячеславовна 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
189 Чирцова Руслана Романовна 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
190 Г олованева Яна Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
191 Шамхалова Анжелика Андреевна 10 10 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
192 Горлов Матвей Александрович 10 10 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
193 Бандурист Кирилл Юрьевич 10 10 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
194 Жук Екатерина Михайловна 10 10 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
195 Лахина Ангелина Викторовна 10 10 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
196 Луценко Роман Витальевич 10 10 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
197 Жидок Никита Олегович 11 11 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
198 Чубко Карина Витальевна 11 11 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
199 Каркачева Стелла Г ариковна 11 11 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
200 Триппель Анастасия Андреевна 11 11 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
201 Милюхина Анастасия Витальевна 11 11 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
202 Биркович Анжелика Евгеньевна 11 11 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
203 Моисеева Виолетта Константиновна 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
204 Карпенко Александра Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
205 Гуляев Артем Павлович 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
206 Белова Виктория Олеговна 10 10 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
207 Василевская Ангелина Александровна 10 10 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
208 Марков Дмитрий Андреевич 10 10 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
209 Мустафаева Алиса Лазгиевна 10 10 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
210 Курченко Александр Романович 10 10 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
211 Мутиев Али Шамильевич 11 11 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
212 Пайзова Марина Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
213 Хдоян Санам Ромиковна 11 11 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
214 Сидеропуло Деспина Ивановна 9 9 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
215 Проскурин Ярослав Александрович 9 9 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1



216 Душко Валерия Олеговна 9 9 МБОУ СОШ 16 МБОУ СОШ 16
217 Гладков Ярослав Максимович 9 9 МБОУ СОШ 16 МБОУ СОШ 16
218 Фоменко Злата Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 16 МБОУ СОШ 16
219 Жирма Олеся Николаевна 9 9 МБОУ СОШ 16 МБОУ СОШ 16
220 Зуб Юлия Александровна 10 10 МБОУ СОШ 16 МБОУ СОШ 16
221 Бирюкова Арина Николаевна 10 10 МБОУ СОШ 16 МБОУ СОШ 16

Ведущий специалист МКУ ЦРО



Приложение 2 
к приказу У О №_____ от_________

СОГЛАСИЕ *
родителя (законного представителя) участника муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на обработку персональных данных

Я,__,_____________________________________ ,

(ФИО родителя (законного представителя) полностью) 
проживающий по адресу__________ ______________________________________________________

паспорт серия__________ номер____________, выдан:

(кем и когда выдан)
являясь родителем (законным представителем)__________

(ФИО ребенка (подопечного) полностью)
на основании____________________________________________________________________________ ,

(заполняется только лицом, являющемся законным представителем ребенка (подопечного), 
указываются реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия

законного представителя ребенка (подопечного))

действуя свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие МБОУ СОШ № _____ ,
расположенному по адресу: ____________________________________  (далее -  Оператор 1),
управлению образованием администрации муниципального образования

________________________________ , расположенному по адресу:
__________________________________________________________________________________ (далее -
Оператор 2), государственному бюджетному учреждению дополнительного образования 
Краснодарского края «Центр развития одаренности», расположенному по адресу: 350007, г. 
Краснодар, ул. им. Захарова, д. 11 (далее -  Оператор 3), Обществу с ограниченной 
ответственностью «Цифровое образование», расположенному по адресу 127018, г. Москва, 
ул. Сущевский Вал, 18 (далее -  Оператор 4) на обработку следующих персональных данных1 
моего ребенка(подопечного):

фамилия, имя, отчество;
название и номер образовательной организации;
класс;
результат участия на этапах всероссийской олимпиады школьников;
контактная информация.

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 
Оператором 1, Оператором 2, Оператором 3, Оператором 4 (далее вместе -  Операторы) 
вышеперечисленных персональных данных моего ребенка (подопечного), является 
осуществление наиболее полного исполнения Операторами своих обязанностей, 
компетенции и полномочий, возложенных на них действующим законодательством 
Российской Федерации при организации и проведении этапов всероссийской олимпиады 
школьников (далее -  Олимпиада), в том числе обязанности по размещению (публикации) 
результатов этапов Олимпиады в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 
отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или 
желаемы для достижения указанной выше цели, включая:

сбор персональных данных;
систематизация, накопление и хранение персональных данных;
уточнение (обновление) персональных данных;

1 Федеральный закон от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»



2

использование персональных данных, в том числе для заполнения школьной и 
муниципальной баз данных, которые Операторы обязаны заполнять в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации;

распространение/передача персональных данных;
распространение (передача) и публикация, в том числе в сети «Интернет» 

персональных данных, фото-, видеоматериалов, подготовленных Операторами 1, 2, 3, в 
период проведения всероссийской олимпиады школьников, в случаях, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации (в том числе результатов 
участников муниципального этапа Олимпиады);

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам в случаях и порядке, 
предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации);

обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации);

уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки 
персональных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством 
Российской Федерации).

Я согласен (сна), что обработка персональных данных моего ребенка (подопечного) 
может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на 
почетных грамотах (дипломах).

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия на этапах всероссийской 
олимпиады школьников» могут быть размещены на официальных сайтах в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» Операторов 1, 2, 3.

Я согласен (сна), что фото-, и видеоизображения моего ребенка (подопечного), могут 
быть использованы Операторами 1, 2, 3 для подготовки фото- и видеоматериалов в период и 
по итогам проведения всероссийской олимпиады школьников, а также размещены 
Операторами 1, 2, 3 в общедоступных источниках, в том числе в сети «Интернет».

Обязуюсь в случае изменения персональных данных моего ребенка (подопечного) 
предоставлять Операторам информацию об их изменении.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, устанавливающими 
порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой 
сфере.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) может 
быть отозвано мною путем направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), что 
Операторы при получении данного отзыва обязаны прекратить обработку персональных 
данных моего ребенка (подопечного) и уничтожить их в течение 3 (трех) рабочих дней с 
момента получения указанного отзыва.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует 
с даты подписания настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации.

«_____ » ___________ ' 202___ года ________________ / _________________________/
Подпись Расшифровка

*  Согласие заполняется родителем (законным представителем) несовершеннолетнего гражданина, 
участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников



! ■ %  f  %  В  I  I  В С Е Р О С С И Й СB L ^ l  I I I  О Л И М П И А Д А
ШШШг Ч я ш  ШЯШШШ ш  к о л ь н и  KO I

ВСЕРОССИЙСКАЯ ОЛИМПИАДА ШКОЛЬНИКОВ

Приложение 3 

к приказу У О №______ от________

ИНСТРУКЦИЯ 
для организатора в аудитории при проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в Краснодарском крае

За 30 минут до начала олимпиады:

1. Проверьте, что аудитории для проведения олимпиады оборудованы 

компьютерами (ноутбук/планшет) с устойчивым выходом в Интернет.

2. Убедитесь, что у каждого из участников есть все необходимые 

и дополнительные материалы для выполнения заданий.

3. Убедитесь, что у школьников есть ссылки -  приглашения на 

платформу.

4. В случае, если у участника муниципального этапа не оказалось 

ссылки (приглашения), то в аудитории, на столе организатора, 

необходимо разместить список с ссылками-приглашениями, которые 

можно выдать этому участнику.

5. Убедитесь, что у участника муниципального этапа отсутствуют 

мобильные телефоны, наручные смарт-часы (smart watch) и любые другие 

технические средства хранения и передачи информации.

6. Проведите для участников олимпиады инструктаж по 

выполнению заданий следующего содержания *:

Уважаемый участник!
Вы приступаете к выполнению заданий олимпиады п о _________________

Перед вами находится инструкция по работе на платформе, к 
которой вы можете обращаться во время выполнения заданий.

Цифриум



Время, отведенное на выполнение заданий - ______________ . (указать
время в соответствии с олимпиадой).

Пожалуйста, обратите внимание на правила проведения тура, а 
также проверьте класс участия в олимпиаде. После того. как вы 
выбрали класс участия. подчините руку. Это будет знак 
организатору, что он должен подойти к вам и проверить вместе с 
вами, что класс участия в олимпиаде выбран верно.

Задания следует выполнять самостоятельно.
Запрещено использовать любые дополнительные материалы, 

кроме опубликованных в требованиях к проведению тура (указать, какие 
можно), а также мобильные телефоны, наручные смарт-часы (smart 
watch) и любые другие технические средства хранения и передачи 
информации.

Отсчёт времени начнется, как только вы нажмете кнопку 
«Начать». Остановить время или поставить его на паузу в процессе 
выполнения заданий нельзя. В левом верхнем углу находится таймер 
обратного отсчета, который показывает оставшееся время на решение 
заданий - м

Задания не обязательно выполнять по порядку. Вы можете 
нажать на кнопку «Далее» после внесения ответа в задание или для 
пропуска задания и перехода к следующему.

Задания могут иметь следующие условные обозначения:

0 -  текущее задание.

_  текущее задание, в котором ранее были даны ответы не на все вопросы.

1
-  задания, в которых даны ответы на все вопросы.

1 . , |.
’ Ф  -  задания, в которых даны ответы НЕ на все вопросы.

G  ■

-  пропущенные задания. В этих заданиях не нажималась кнопка «Далее», а переход 
между ними выполнен при нажатии на номер задания.

Обращайте внимание на то, в каком формате необходимо вводить 
ответ (число, буква и так далее).



Если время на таймере истекло, и вы НЕ успели нажать на кнопку 
«Далее» или «Сохранить», в этом случае ответ НЕ будет принят 
Платформой.

Нажмите на кнопку «Завершить» для перехода на страницу 
«Финал».

В момент сдачи работы вы видите количество сохранённых 
ответов и общее количество заданий. Если вы пропустили какой-то 
вопрос, то можете к нему вернуться.

Предварительные результаты станут доступны в личном 
кабинете через 5-7 дней после проведения олимпиады в личном кабинете, 
(озвучить в соответствии с графиком)

Окончательные результаты будут доступны в школе не ранее, чем 
через 14 дней после дня проведения тура.

Желаем удачи!

7. Если платформа сообщает, что код из ссылки-приглашения уже 

использован необходимо проверить регистрацию участника на платформе 

и в случае его отсутствия, выдать новую ссылку с кодом приглашения.

8. По одной ссылке (коду) приглашения может быть 

зарегистрирован только один пользователь с одним email.

На указанную почту придет письмо с подтверждением регистрации.

9. По окончании времени проведения тура раздайте каждому 

школьнику памятку для участника муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Краснодарском крае.

Рекомендуем заранее распечатать и  разместить на рабочем месте участника инструкцию по 
работе на платформе, чтобы участник мог обращаться к ней во время проведения 
инструктажа и работы на платформе.' £ "Г' .м. > •


